
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Instituto Nacional del Suelo SustentableEnte Público:

Concepto 2020 2019 2020 2019Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

75,500,407 51,135,875Efectivo y Equivalentes

115,444,271 116,298,980Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

332,297,700 338,436,681Inventarios

0 0Almacenes

-105,829,758 -105,829,758Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

417,412,620 400,041,778Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

75,022,393 75,022,393Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

93,271,419 100,590,353Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-115,021,623 -118,363,294Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

4,363,894 2,613,533Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

57,636,083 59,862,985Total de  Activos  No Circulantes

475,048,703 459,904,763Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

261,249,663 292,949,712Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

2,030,786 2,030,786Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

159,830,934 140,500,350Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

423,111,383 435,480,848Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

29,795,941 29,868,701Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

29,795,941 29,868,701Total de Pasivos No Circulantes

452,907,324 465,349,549Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

233,065,936 233,065,936Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

233,065,936 233,065,936Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-259,774,149 -288,583,870Hacienda Pública/Patrimonio Generado

28,668,860 37,539,369Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-288,443,009 -326,123,239Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

48,849,592 50,073,148Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

48,849,592 50,073,148Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

22,141,379 -5,444,786Total Hacienda Pública/ Patrimonio

475,048,703 459,904,763Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Autorizó: MANUEL REDRÍGUEZ ESCOBAR Elaboró: NORAMA ANGÉLICA RÍOS HUERTA

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIADAD
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